
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Copia 
 

COMUNE DI PIEVE VERGONTE 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO/TRIBUTI 

N. 92 DEL 10/04/2024 REG.GEN 
N.2 DEL10/04/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI CONNETTIVITA' LWLINK - DITTA LAKE WEB SRL - CIG 
B1324E8CB7 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/TRIBUTI 

ADOTTA la seguente determinazione: 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 in data 05.06.2023, con la quale è 
stata affidata al sottoscritto la gestione del servizio sopraindicato e dei relativi interventi; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 26.06.2019 con il quale si attribuiva l'incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario Tributi; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
PREMESSO che: 
- all'Ente è stato assegnato un contributo di €. 47.427,00 per l’Abilitazione al Cloud (PA 
Locali – Comuni Luglio 2022) con decreto n. 85-1/2022-PNRR;  
- è stato affidato il servizio di migrazione in CLOUD con aggiornamento della piattaforma 
WEB based mediante affidamento diretto alla Ditta SISCOM SPA con sede in Cervere, Via 
Adua n. 4, p.i. 01778000040 per l'importo di spesa di €.  9.600,00 oltre IVA di legge 
mediante determina n. 60 del 14.03.2023 e alla Ditta Technical Design SrL  con sede in 
Cuneo , Via San Giovanni Bosco n. 7\D, p.i. 00595270042 per l'importo di spesa di €. 
1.500,00 oltre IVA di legge mediante determina n. 59 del 10.03.2023; 
- per procedere alla corretta migrazione dei programmi è necessario potenziare la 
connessione attuale mediante la tecnologia FTTC (acronimo di Fiber To The Cabinet), 
connessione disponibile su banda condivisa utilizzata per l'accesso digitale a internet 
tramite fibra ottica sino alla centrale o all'armadio stradale piu' vicino (Cabinet) per essere 
poi trasportata, nella seconda tratta, tramite dopino telefonico (rame).  
 
DATO ATTO che a fronte di quanto sopra, al fine di assicurare la corretta migrazione ed il 
successivo scorrevole funzionamento, occorre stipulare un contratto per adeguare la 
connettività attuale; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145 del 31.12.2018 che ha posto un limite 
minimo di €. 5.000,00 per l’importo dei  beni  e  dei  servizi  da  acquistare per i quali vige  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
l’obbligo del ricorso al MEPA e che quindi per importi inferiori ai 5.000,00 €. le 
Amministrazioni possono effettuare acquisti autonomi; 
 
Considerato che occorre quindi, per i motivi sopra esposti, adeguare il servizio di 
connettività per l'anno 2024 e che si ritiene di dover procedere mediante affidamento in 
economia - affidamento diretto alla Ditta Lake Web con sede in Verbania p.i. 
01760860039, che propone il prezzo di €. 994,80 al netto dell’IVA dovuta di Legge, come 
risulta dal preventivo già pervenuto in data 04.05.2023 prot. d'arrivo 2675, preventivo nel 
quale risultano indicati i seguenti profili del servizio:  
 
 LTE LWLINK BUSINESS TRAFFICO FLAT + IP + ROUTER canone\mese €.  39,00 
  
 FTTC-T LWLINK 100M\20M BMG 10M\20M bmg 10m\2 m nkd can mese (IP statico) 
  
               canone\mese  €. 43,90 
 
         corrispondente a €. 994,80 quale canone per anni 1 oltre IVA di legge. 
  
DATO ATTO: 

 di aver acquisito il relativo CIG:  B1324E8CB7 
 di aver verificato la regolarità contributiva del fornitore prescelto tramite acquisizione di 

DURC in corso di validità;  
 
VISTO il bilancio 2024;   
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, alla ditta Lake Web con sede in Verbania 
p.i. 01760860039, il servizio di connettività LWLINK - tecnologia FTTC per l'anno 2024 al 
costo di €. 994,80 (novecentonovantaquattro\80) oltre IVA di legge; 
 
2. DI IMPEGNARE la relativa spesa all'intervento n. 01.08.1 (cap. ex 86/1) del bilancio 
2024; 
 
3. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa al ricevimento di regolari fatture, mediante 
apposizione di visto del Responsabile del Servizio sulle stesse, all’interno del presente 
impegno;     
 
4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di contabilità e di procedere alla comunicazione di cui all’art. 2 ter 
del Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       Rag. Mauro Pirazzi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Pieve Vergonte, lì 24.05.2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Mauro Pirazzi   

 
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal  28/05/2024 al 12/06/2024. 
 
 
Pieve Vergonte, lì  28.05.2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
 


